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MID- SEMESTER EXAMINATION 

FECI8 Financial Statement Analysis 
Time: 01:00 Hours Max. Marks: 

25 
Note: Answer all questions. Assume suitable missing data, if any. 

I. Differentiate: (Word Limit 50) 
1) Gross profit and Operating profit 

2) Depreciation and amortization

3) Fixed Assets and Current assets 

4) GAAP and Accounting standards 
5) Interest and Dividend 

(2x5) 

IL Calculate Gross profit, operating profit, Net Profit, Gross 
profit Margin and Net profit margin for the Raymond 
Company (a clothing retailer) for the year ending December 31, 
2018 given the information below and comment on the 

performance of the company: 

Advertising expenditures 68,000 

Beginning inventory
Depreciation
Ending inventory
Gross Sales 

256,000 
78,000 
248,000 
3,210,000
64,000 
52,000 
240,000 
2,425,000
48,000 
51,000 

Interest expense 
Lease payments 
Management salaries 
Materials purchases
Returns and allowances

Taxes (6 marks) 

P.T.O. 



5) W
hich o

f the follow
ing is tim

e span into w
hich the total life o

f a 
business is divided for the purpose o

f preparing financial statem
ents? 

A
) 

F
iscal year 

B
) 

C
alendar year 

C
) A

ccounting period 
D

) A
ccrual period 

IlI. 
M

C
Q

s 
(19) 

1) U
sing "low

er o
f cost and net realisable value" for the purpose of 

inventory valuation is the im
plem

entation
o

f w
hich o

f the follow
ing 

concepts?7 
A

) 
T

h
e g

o
in

g
 concern concept 

B
) 

T
he separate entity concept 

C
) 

T
he prudence concept 

D
) M

atching concept 

6) 
W

hich one o
f the follow

ing could not be classified as R
evenue 

In
co

m
e? 

A
) G

oods sold for cash 
B

) G
oods sold on credit 

C
) Incom

e from
 the sale o

f services 
D

) In
co

m
e from

 the sale o
f fixed assets 

2) T
h

e co
n

cep
t o

f sep
arate en

tity
 is ap

p
licab

le to
 w

h
ich

 o
f fo

llo
w

in
g

 
types o

f businesses? 
A

) 
S

ole proprietorship 
B) C

orporation 
C) Partnership 
D

) A
ll o

f th
em

 

7) 
W

hich o
f the follow

ing is an item
 o

f C
ost o

f goods sold? 
A

) 
M

aterial expenses 
B) 

A
dvertising expenses 

C) 
M

anagerial Salary 
D

) 
L

ease paym
ents 

3) T
h

e revenue recognition
principal

dictates that all types o
f incom

es 
should be recorded or recognized

w
h

en
 

A
) C

ash
 is received 

B
) A

t the end o
f accounting

period 
C

) 
W

h
en

 th
ey

 are e
a
n

e
d

 
D

) 
W

h
en

 in
terest is p

aid
 

8) 
In 2013, A

B
C

 co. h
ad

 gross sales o
f R

s.12,53,400.
T

h
e co

m
p

an
y

's
m

anagem
ent

reported 
a 

R
eturns 

an
d

 
A

llow
ances

estim
ate 

o
f 

R
s.53,400

in 2013. W
hat did A

B
C

 co. report as N
et sales in 2013? 

A
) R

s.12,00,400 
B

) R
s.12,00,000 

C
) R

s. 12,53,400 
N

o
n

e o
f th

ese 

4) T
he m

atching co
n

cep
t m

atches w
h

ich
 o

f th
e follow

ing?
A

) A
sset w

ith
 liabilities

B
) 

C
apital w

ith
 in

co
m

e 
C

) 
R

evenues w
ith expenses 

D
) 

E
x

p
en

ses w
ith

 cap
ital 

D
 

A
ccum

ulated
depreciation

o
n

 
the 

B
entley, 

Incorporated
2012 

B
alan

ce 
sh

eet w
as 

$
3

8
6

,0
0

0
.

A
c
u

m
u

la
te

d
d

ep
reciatio

n
o

n
 th

e 
B

entley, Incorporated
2003 B

alance sheet w
as $454,000.

B
entley 

did n
o

t sell any existing fixed assets in 2013. W
hat d

id
 B

entley 
rep

o
rt 

as 
d

ep
reciatio

n
ex

p
en

se 
o

n
 

its 
2

0
1

3
 

In
co

m
e 

statem
en

t?

9) 

P
.T

.O
. 

E
N

D
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